
Nový kód Úhradové skupiny Popis Preskripční omezení Indikační omezení Množstevní limit Úhradový limit bez DPH

Skupina - 30
úpravy a opravy ortéz - na zakázku

4100001 úpravy ortéz - na zakázku přizpůsobení již zhotoveného 
zdravotnického prostředku novým 
okolnostem vyvolanými změnami 

na těle pacienta, výměna 

DIA; CHI; NEU; ORP; ORT; REH; 
ONK; po schválení revizním 

lékařem

výhradně při změnách zdravotního 
stavu a v medicínsky zdůvodněných 

případech
- 100 %

4100002 opravy ortéz - na zakázku
uvedení ortézy do bezpečného 

funkčního stavu.

DIA; CHI; NEU; ORP; ORT; REH; 
ONK; po schválení revizním 

lékařem

 výhradně v případě poškození 
vzniklého běžným opotřebením, 

nikoliv v případě poškození vinou 
špatného používání 

- 75 %

úpravy a opravy protéz - na zakázku

4100003 úpravy protéz - na zakázku přizpůsobení již zhotoveného 
zdravotnického prostředku novým 
okolnostem vyvolanými změnami 

na těle pacienta, výměna 
součástí, které svou životností 
nedosahují frekvenčního limitu 

zdravotnického prostředku

CHI; NEU; ORP; ORT; REH; po 
schválení revizním lékařem

 výhradně při změnách zdravotního 
stavu a v medicínsky zdůvodněných 

případech

maximálně 2 krát za 
rok 100 %

4100004 opravy protéz - na zakázku
uvedení protézy do bezpečného 

funkčního stavu
CHI; NEU; ORP; ORT; REH; po 

schválení revizním lékařem

 výhradně v případě poškození 
vzniklého běžným opotřebením, 

nikoliv v případě poškození vinou 
špatného používání 

maximálně 2 krát za 
rok 75 %

4100005 opravy myoelektrických protéz - individuálně 
zhotovených

uvedení protézy do bezpečného; 
funkčního stavu

CHI; NEU; ORP; ORT; REH; po 
schválení revizním lékařem

 výhradně v případě poškození 
vzniklého běžným opotřebením, 

nikoliv v případě poškození vinou 
špatného používání 

maximálně 2 krát za 
rok 99 %

úpravy a opravy obuvi ortopedické - na 
zakázku

4100006 úpravy ortopedické obuvi - individuálně 
zhotovené přizpůsobení již zhotoveného 

zdravotnického prostředku novým 
okolnostem vyvolanými změnami 

na těle pacienta, výměna 
součástí, které svou životností 
nedosahují frekvenčního limitu 

zdravotnického prostředku

DIA; CHI; ORP; ORT; REH; po 
schválení revizním lékařem

 výhradně při změnách zdravotního 
stavu a v medicínsky zdůvodněných 

případech

maximálně 2 krát za 
rok 100 %

4100036 Individuální terapeutické úpravy sériově 
vyráběné obuvi úpravy sériově vyráběné obuvi ve 

smyslu zkratu, 
deformity,kombinované vady DK

 ORP; ORT; REH; po schválení 
revizním lékařem

 deformity nohy, zkrat dolní 
končetiny, kombinované vady, 

preskripce není možná se 
souběhem ortopedické obuvi 

1pár za 6 měsíců 80 %

4100007 opravy terapeutické části ortopedické obuvi - 
individuálně zhotovené opravy terapeutických částí obuvi; 

uvedení ortopedické obuvi do 
funkčního stavu

DIA; CHI; ORP; ORT; REH; po 
schválení revizním lékařem

 výhradně v případě poškození 
vzniklého běžným opotřebením, 

nikoliv v případě poškození vinou 
špatného používání 

- 75 %


	Úpravy a opravy

